
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Морозової 

Ольги Олександрівни на тему «Організаційно-економічний механізм 

управління людським капіталом на підприємствах торгівлі в цифровому 

середовищі» на здобуття ступеня доктора філософії  

з галузі знань 07 Управління та адміністрування за спеціальністю  

076 Підприємництво та торгівля» 

від 26 січня 2026 року, протокол № 2 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту здобувачки Морозової Ольги Олександрівни на тему 

«Організаційно-економічний механізм управління людським капіталом на 

підприємствах торгівлі в цифровому середовищі» на здобуття ступеня доктора 

філософії з галузі знань 07 Управління та адміністрування за спеціальністю                

076 Підприємництво та торгівля (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

Заступник голови Вченої ради    Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації Морозової Ольги Олександрівни на 

тему «Організаційно-економічний механізм управління людським капіталом на 

підприємствах торгівлі в цифровому середовищі» на здобуття ступеня доктора 

філософії з галузі знань 07 Управління та адміністрування за спеціальністю            

076 Підприємництво та торгівля 
Голова Кузьминчук 

Наталія 

Валеріївна 

Професор кафедри маркетингу, менеджменту та 

підприємництва економічного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

економічних наук, професор 

1) Kuzmynchuk N., Kutsenko T., Pysarevska H. Organizational 

and economic mechanism for adapting a company’s marketing 

strategy in the digital environment. Право та інноваційне 

суспільство. 2025. №1 (24). С. 99-109. 

2) Кузьминчук Н., Куценко Т., Писаревська Г. Управління 

людським капіталом на підприємствах торгівлі задля 

адаптації стратегій маркетингу до ринків ЄС.  Modeling the 

development of the economic systems. 2025. №3. С.144-152. 

3) Кузьминчук Н., Литовченко О., Писаревська Г. Бізнес-

комунікаціі: організаційне забезпечення та регіональні 

фактори стратегічного розвитку конкурентоспроможності. 

Підприємництво та інновації. 2025. №34. С. 136-140. 

Рецензент Обидєннова 

Тетяна 

Сергіївна 

Доцент кафедри маркетингу та торговельного 

підприємництва Навчально-науковий інститут «Українська 

інженерно-педагогічна академія» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 

економічних наук, доцент 

1) Обидєннова Т.С., Лещенко А.І. Механізм мотивації 

працівників у контексті переходу до цифрової економіки. 

Бізнес Інформ. 2025. №4. C. 566-572. 

2) Обидєннова Т.С., Черноус І.О. Проблеми та бар’єри 

розвитку кадрового потенціалу в цифровій економіці. Бізнес 

Інформ. 2025. №5. C. 553-559.  

3) Обидєннова Т.С., Дем’яненко Т.І., Шелест О.Л. Фактори 

впливу на формування та розвиток корпоративної культури 

підприємства. Інфраструктура ринку. 2025. Вип.83. С. 220-

226. 

Офіційний 

опонент 

Карпенко 

Оксана 

Олександрівна 

Перший проректор закладу вищої освіти «Міжнародний 

науково-технічний університет імені академіка Юрія 

Бугая», доктор економічних наук, професор 

1) Карпенко О.О., Матвійчук Є. І.  Удосконалення 

управління персоналом на основі сучасних технологій як 

чинник забезпечення конкурентоспроможності 

підприємства. Економіка і управління. 2024. Вип. 56. С. 6-

14. 

2) Dubyna M., Khudolei V., Karpenko O., Rohova O., Zaiets O., 

Ustinov Y. Ensuring Cybersecurity in Action Electronic 

Commerce Enterprises in the Conditions of Implementation of 



 

the Sustainable Development Model. Journal of Lifestyle and 

SDGs Review. 2024. Vol. 4, No2. e02463. Scopus. 

3) Карпенко О.О., Матвійчук Є. І.  Механізм управління 

людським капіталом підприємства в умовах 

трансформаційних змін. Інвестиції: практика та досвід. 

2025. №16. С. 63-67. 

Офіційний 

опонент 

Шкуренко 

Ольга 

Володимирівна 

Професор кафедри бізнес-логістики та транспортних 

технологій ННІ управління, технологій та правових наук 

Національного транспортного університету, доктор 

економічних наук, професор 

1) Шкуренко О.В., Кучерук Г.Ю., Карлова О.А., 

Малишевський Ю.Р. Інтелектуалізація як основа 

управління потенціалом підприємств в цифровому 

середовищі. Бізнес Інформ. 2024. №10. C. 278-285. 

2)  Шкуренко О.В. Концепція формування людського 

капіталу на підприємствах торгівлі в парадигмі Індустрії 

5.0. Вісник Хмельницького національного університету. 

Серія: Економічні науки. 2025. № 5. С. 113-118. 

3) Шкуренко О.В. Трансформація механізму управління 

персоналом в умовах нестабільності середовища. Актуальні 

проблеми економіки. 2025. № 10 (292). С.239-245.   

Офіційний 

опонент 

Вовк  

Ольга 

Миколаївна 

Професор кафедри економічної кібернетики Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», доктор економічних наук, 

професор 

1) Вовк О.М., Іванець Д.В. Теоретичні засади управління 

економічним розвитком підприємств. Економіка та 

суспільство. 2022. №41. 

2) Кравченко М.О., Бояринова К.О., Вовк О.М. 

Інтелектуалізація економічних систем та стартапування в 

контексті формування інструментарію проєктно-

аналітичної діяльності.  Цифрова економіка та економічна 

безпека. 2024. Вип. 4 (13). С.191-197. 
3) Вовк О.М., Ковальчук А.М. Цифрові технології розвитку 

людського капіталу при забезпеченні 

конкурентоспроможності та безпеки економіки України. 

Development Service Industry Management. 2025. Вип. 4. 

С.252-259. 

 

 

 

 

 


